
 

令和 4 年 5 月 10 日 

ご利用者様・ご家族様 各位 

  ケアビレッジ あいわの家 

管理者 菅原 友美 

 

あいわの家 デイサービス休止のお詫びと再開について 

 
平素は、当施設の運営にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、当施設のあいわの郷にて職員３名、内部ご利用者様６名のコロナ感染が確

認されたことに伴い、感染拡大防止のため、保健所の指導に基づき、あいわの家デイ

サービスも一時休業しておりましたが、保健所の指導の元、あいわの家の営業を再開

しましたことをお知らせいたします。 

 経過といたしましては、4 月 29 日（金）にあいわの郷内部ご利用者様 1 名の感染が

確認され、その後 5/2（月）までにあいわの郷、内部ご利用者様６名、職員３名の感

染となりました。保健所の指示に従い、5 月 3 日（火）に対象者全員に PCR 検査を行

いました。 

入居・宿泊のご利用者様には、5 月 8 日（日）まで居室対応を行い、体調観察を継

続して参りましたが、発熱等の体調不良が見られる方はおりませんでしたので、管轄

保健所より、5 月 9 日（月）で居室対応を終了としております。 

外部デイサービスご利用者様には、電話にて体調の確認をさせていただきながら、

経過を観察させていただきました。 

以上の経過を踏まえまして、保健所の指導の元、デイサービスの営業を、あいわの

家は 5 月 11 日（水）より、再開させていただくこととなりました。 

 デイサービスの再開に伴い、職員につきましては、出勤時の抗原検査の実施と体調

確認を出勤時に実施しております。 

また、外部デイサービスご利用者様につきましては、ご利用日ごとに、抗原検査の

実施へのご協力をお願い申し上げます。  

 この度のあいわの郷の新型コロナウイルス感染につきまして、ご利用様、ご家族様

に、多大なご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 引き続きご利用者様及び職員の健康管理並びに感染対策を徹底してまいりますの

で、今後とも宜しくお願い申し上げます。  

以上 

【ご不明な点は下記までお問合せ下さい】 

ケアビレッジあいわの家 

TEL：0229-25-8911 


